
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от С?Л-

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов бюджета Южского 

муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Южского муниципального района»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 17.12.2021 № 917-п «Об утверждении Порядка 
и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального 
района», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального 
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В Перечне главных администраторов доходов бюджета Южского 
муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Южского муниципального района, являющемся Приложением 
№ 1 (далее -  приложение № 1) к постановлению, по главному 
администратору доходов бюджета Южского муниципального района -  
Администрация Южского муниципального района, строку:

«035 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения



обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района»

изложить в новой редакции:
«035 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района».

1.2. В приложении № 1 к постановлению по главному администратору 
доходов бюджета Южского муниципального района -  Отдел образования 
администрации Южского муниципального района, исключить строки:

«039 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

039 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание и обеспечение 
функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

039 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение образовательных 
организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой 
образовательной среды

039 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей».

1.3. В приложении № 1 к постановлению по главному 
администратору доходов бюджета Южского муниципального района -  
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Южского муниципального района Ивановской области, строку:



«041 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района»

изложить в новой редакции:
«041 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района».

1.4. В приложении № 1 к постановлению по главному администратору 
доходов бюджета Южского муниципального района -  Комитет 
Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты населения, 
строку:

«042 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области защиты государственной 
границы Российской Федерации и 
обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без 
гражданства на территории Российской 
Федерации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»

изложить в новой редакции:
«042 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области защиты Г осударственной 
границы Российской Федерации и 
обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без



гражданства на территории Российской 
Федерации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

_____ ______________________несовершеннолетних и защите их прав».
2. Настоящее постановление вступает в действие с момента 

подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия /У£/
Главы Южского муниципального р^она

III!
\\оЛ л?

С.В. Лелюхина


